tur.

turnitate longissima . Nam de fortunæ varietate quid dicam ? tanta per omnem ætatem rerum vicissitudine circumactus est ; vt nemo , quod equidem sciam , neque maiore , neque diuturniore iactatus fuisse memoretur . Euentus vero discriminum is demum fuit , qui tantam animi constantiam , & consilij prudentiam decebat maximè : & qui , vt omnium expectatione felicior , sic præcellentissimi Regis singulari virtute nequaquam maior (vel ipsorum hostium æstimatione) licet fortunatissimi felicitatem superaerit , inuictissimi magnitudinem animi non æquauit . Num igitur dubitare possumus , quin eximia , singularia , diuina fuerint in Flaminio præstantissimarum ornamenta virtutum , quem maximus omnium confessione Rex , & omnibus omnis laudis insignibus ornatissimus , tam insignitè præter cæteros , & quidem verbis amplissimis , in eò cætu nobilitatis ornauerit ? Sed nulla vestro iudicio grauior videri debet auctoritas , Quirites : qui sanè quàm honorificentissima testificatione publici mæroris (quem honorem ad hanc vsque diem non nisi paucissimis admodum

dum tribuistis) studio ciuium obtempe-
 randum, obsequendum bencvolentiaē
 vestrae, memoriae clarissimi Viri seruē-
 dum putastis. Atqui Vir optimus, mor-
 tis iuxta, vitæque contemptor, cum
 iam ad moriendum vicinus testamentū
 conderet, quæ Viri modestissimi mode-
 ratio fuit, diligentissimè cauerat, ne
 Delphinus hæres, propinquus, affinis,
 siue quis alius, terræ pondus inutile (sic
 enim corpus appellabat suum, hone-
 stissimis cicatricibus insignitum) sum-
 ptuosè sepeliendum curaret: quam
 vos animi modestiam, ac demissionem
 inuicti pectoris admirari, nihilo tamen
 minus testamenti fidem, vltimam gra-
 uissimi viti voluntatem, irritam esse vo-
 luistis. Æquum, credo, iudicastis, in
 condecoranda publica virtute, priuatę
 familiæ legibus arbitrium patriæ non te-
 neri. Igitur, quod nobis è tanto viro
 residuum, quod in Flaminio mortale
 fuit, ex Senatusconsulto, ciuili celebri-
 tate luctus, intulistis in familiæ sepul-
 crum: vt, cuius animum tot heroicis
 virtutibus illustrem in viuo corpore cu-
 pidissimè dilexistis, memoriam in ex-
 tincto publicè cohonestare possentis:

vnice viuum amastis : mortuum communiter extulistis ; communium meritorum vt gratia communis esset : leuis, si cum desiderij vestri magnitudine conferatur : si vestrorum iudiciorum consuetudo consideretur, grauis. Tribus tantum copiarum Ducibus vestro decreto id memoriae beneficium ante Flaminium reddidistis. Honorem neque vulgarem, neque vulgatum, nunc quartum in Flaminio reuocastis. Consuetudo non est, quæ tam infrequenter redit, & quæ non nisi per paucissimos spargitur excellentes Viros. Potest eximium, singulare, nouum, inusitatum videri ; quod à vobis ita consideratè, nec nisi summis Viris, idque perrarò datur. Nūquam istum honorem vester ille Numantia victor in vestro Capitolio superbè repudiasset: quod in Atheniensium Pritanæo fecisse legitur, cùm statuam illi publicè decernentibus inter innumerabiles Græciæ Principes, diceret, Se nō amate gregalem. Itaque Flaminio vestro publicum in æde funus, publicum in arce monumentum, inter summorum Ducum tria Capitolina decora decreuistis : vt eorum esset apud gratisimos